ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89115-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

REQUERIMENTO Nº 40/2017

Os Vereadores que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais
e o que lhe faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município,
requerem à Mesa Diretora:

Seja oficiado o Poder Executivo para que forneça à Câmara municipal,
cópia do contrato da empresa ICONP Contabilidade e Gestão Pública Ltda Me,
juntamente com cópia do processo que lhe deu origem. Solicitando ainda, para que
seja esclarecida a relação do Senhor Gilmar da Silva com a empresa acima citada,
já que o mesmo é quem presta assessoria no Município de Luiz Alves , no setor de
licitações.

Por fim, solicitando o esclarecimento sobre sua carga horária à disposição
do município, visto que segundo o site da Prefeitura de Camboriú, o Senhor
Gilmar da Silva ocupa cargo em comissão junto à Secretaria de Administração
daquele município.

Justificativa: Atendendo ao que preceitua os princípios democráticos, o Poder
Legislativo precisa estar munido de informações que lhe permita a devida
fiscalização das políticas desenvolvidas pelo Poder Executivo.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 22 de maio de 2017.

Acir José de Freitas Alexandre Wilbert
Vereador Vereador

Bertolino Bachmann Felipe Brás Luciani
Vereador Vereador